AD PRIMUM ergo dicendum, quod Esau propter gulam dictus profanus est, quia in eo tanta fuit inordinatio concupiscentiae cibi, quod propter cibum primogenita vendit; unde quodammodo videbatur delectationem cibi concupiscere tamquam finem.

AD SECUNDUM dicendum, quod aliquod peccatum tollit virtutes dupliciter. Uno modo directe per contrarietatem ad virtutem; et sic tollit virtutes gula quae est peccatum mortale, sicut et cetera peccata mortalia. Alio modo dispositive; et sic etiam peccata venialia tollunt virtutes: quia, ut dicitur Eccli., XIX, 1, *qui spernit modica, paulatim decidit*.

AD TERTIUM dicendum, quod omne peccatum veniale et mortale corrumpit medium virtutis in actu; non enim esset peccatum, nisi a medio rationis discederetur; sed habitum virtutis non tollit nisi illud peccatum quod contrariatur caritati, a qua omnes virtutes dependent; et secundum hoc gula quae est peccatum veniale, non corrumpit medium virtutis in habitu, sed in actu.

AD QUARTUM dicendum, quod nocumentum proximi est per se objectum irae: appetit enim ira vindictam injustam, quae consistit in proximi nocumento; sed nocumentum proprii corporis non est proprium objectum gulae, sed consequitur quandoque ad objectum præter intentionem; et tale nocumentum est præter rationem gulae. Si quis tamen scienter propter immoderatam concupiscentiam cibi grave suo corpori nocumentum inferret, nimis comedendo, et nociva sumendo, non excusaretur a peccato mortali.

AD QUINTUM dicendum, quod illa prohibitio facta Adæ non fuit prohibitio vitii gulae: quia poterat absque omni vitio gulae pomum illud comedi, si prohibitio non intervenisset: sed illud fuit præceptum disciplinae, aut scilicet homo experiretur quid interesset inter obedientiam bonum et inobedientiam malum, sicut Augustinus dicit (super Genes ad litteram, lib. VIII, cap. XIII et XIV). Unde primum peccatum hominis non fuit gula, sed inobedientia, sive superbia.

AD SEXTUM dicendum, quod gula dispositive inducit ad idololatram et luxuriam; non autem ita quod hæc duo sint de ratione gulae; unde non sequitur quod peccatum gulae sit peccatum mortale: quia etiam peccatum veniale potest disponere ad mortale.

AD SEPTIMUM dicendum, quod peccatum mortale simpliciter ligat animam, in quantum impedit eam ne per seipsam possit redire in ordinem caritatis; sed peccatum veniale ligat animam secundum quid, in quantum impedit virtutem in actu; et sic gula aliter ligat animam secundum quod est peccatum veniale, et aliter secundum quod est peccatum mortale.